
2020 年 4 ⽉１７⽇ 
お客様 各位 

⾹川産業株式会社 
代表取締役社⻑ ⾹川 渉 

新型コロナウィルス感染症拡⼤の防⽌対応について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜りお礼申し上げます。 
 さて、このたび新型コロナウィルスの感染拡⼤に伴い、各地⽅⾃治体から緊急事態宣⾔が発令されております。4 ⽉１６
⽇現在、岡⼭県では緊急事態宣⾔が発令にされておりませんが、新型コロナウィルスへの感染を防⽌すべく、弊社といたし
ましては、すでに進めている下記の対策に加えて、緊急事態宣⾔発令後は、下記の追加対応を実施します。お客様にはご不
便ご⾯倒をおかけしますことをお詫び申し上げますが、何卒、ご理解、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

■新型コロナウィルス感染拡⼤防⽌対策（すでに実施中） 
１． 実施内容 

① 事務所⼊店時の消毒 
② 事務所内全社員のマスク着⽤（現場作業時は任意） 
③ 1 ⽇２回の事務所内換気 

※上記の感染症対策を実施した上で、通常業務を⾏っております。 
※⼯事に関しましては、屋外作業であることから、通常通り⾏わせていただいております。 

 
■緊急事態宣⾔（岡⼭県）発令後の新型コロナウィルス感染拡⼤防⽌対策 
１． 実施期間  

緊急事態宣⾔発令後〜５⽉６⽇(⽔)   （状況により延期する場合があります） 
 

２． 実施内容 
① 営業時間変更      通常  ８時〜１９時         変更後 ８時〜１８時 
② 定休⽇変更       通常 第１・３・５⽇曜⽇休み    変更後 ⽇曜⽇及び祝⽇休み 
③ ⼀部社員のテレワーク実施及び事務所内時差勤務、直⾏直帰勤務実施 
・営業社員は、事務所内時差勤務を実施し、事務所内での業務⼈数を半数にして、直⾏直帰を推奨する。 
・CAD 業務は、テレワークを活⽤して事務所内での業務⼈数を半数にする 
・総務部および⼯務部は通常通りの勤務体制 
※上記対応により、電話がつながりにくい場合やお⾒積に時間を要する場合がございますのでご了承願います。 
※⼯事に関しましては、屋外作業であることから、通常通り⾏わせていただきます。 

 
■営業に関するご案内 
１． お客様からの新規お問い合わせにつきまして 

通常通り受け付けています。 新規案件に関しましては基本的にマスク着⽤にて現地訪問を⾏っております。 
 

２． 着⼿までの打ち合わせに関しまして 
メールやお電話等によりお打ち合わせさせていただいておりますが、詳細確認は対⾯や現地でのお打ち合わせが必要に
なることが多いです。ご来社での打ち合わせ時には、窓を開けて等の室内換気に注意して⾏わせていただきます。 
  

３． 資材の⼊荷遅延等に関しまして 
⼀部の商品を除きエクステリア商品、資材に関しましては現在のところ通常通りの⼊荷となっております。⼊荷遅延が発
⽣した場合は同形状のもので他社で対応できるものはそちらで対応することもあります。 ⽣産⼯場の休⽌が出た場合に
は⼤きく遅延が発⽣することも予想されます。 
今後の状況により変動することがありますのでご了承願います。 

以上 


